
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIV/436/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MOGIELNICY 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 t.j. z późn. zm.) w związku z art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 2, 
ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a oraz 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 t.j. z późn. zm.) Rada Miejska w Mogielnicy 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 
29,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 116,00 zł miesięcznie od każdego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość.  

4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 190,00 zł 
za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

5. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 760,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Mogielnica. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LIII/279/2021 Rady Miejskiej w Mogielnicy z dnia 15 grudnia 2021 r 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej 
opłaty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 listopada 2023 r.

Poz. 12794



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogielnicy 
 
 

mgr inż. Grzegorz Michalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12794



Załącznik do uchwały Nr LXXXIV/436/2023 

Rady Miejskiej w Mogielnicy 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

KALKULACJA DO UCHWAŁY 

Rady Miejskiej w Mogielnicy z dnia 21 listopada 2023r nr LXXXIV/436/2023 w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty. 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 t.j. z późn.zm) rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty. 

W okresie od 1 stycznia 2022 r obowiązywały stawki opłat: 

- 32,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość - w przypadku kiedy 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny; 

- 128,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość - kiedy właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny; 

- w przypadku domku letniskowego na nieruchomości lub innej nieruchomość wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
domku letniskowego wynosiła 190 zł - jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny; 

- w przypadku domku letniskowego na nieruchomości lub innej nieruchomość wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe podwyższona ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego wynosiła 380,00 zł - jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny; 

Gmina Mogielnica płaci za tonę odebranych odpadów kwotę 1 247,40 zł brutto na podstawie umowy 
zawartej z firmą: 

ENERIS Surowce S.A. – lider konsorcjum z siedzibą w Kielcach przy ul. Zagnańskiej 232a; 

ENERIS Tomaszów Mazowiecki Sp. z o.o. – partner konsorcjum w siedzibą w Tomaszowie Mazowieckim 
przy ul. Majowej 87/89; 

Zakładem Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o.- partner konsorcjum, z siedzibą w Balinie przy ul. 
Głogowej 75; 

której oferta została wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego. 

Umowa obowiązuje od 1 lutego 2023r do 31 stycznia 2025 r. 

Koszty Gminy to: 

1) Koszty firmy odbierającej odpady – na rok szacują się w graniach około 2 182 950,00 zł; (1 750 ton x 
1 247,40 zł); 

2) Planowane koszty administracyjne na rok 2024 to kwota 284 701,00 zł. 

Razem koszty Gminy to kwota: 2 467 651,00 zł. 

(2 467 651,00 zł : 7 060) : 12 miesięcy = 349 :12 = 29 zł  

7 060 - liczba osób zamieszkujących gminę/ujętych w deklaracjach 

29 zł – podstawowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 1 osobę miesięcznie. 

Pozostałe planowane dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosą około 40 000 zł 
(dochody z ryczałtowej opłaty za rok od domku letniskowego na nieruchomości – przy przyjęciu stawki 
190 zł), równoważą się ze skutkami zwolnień z art.6k ust. 4a Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminie (przy przyjęciu ulgi w wysokości 2,00 zł na miesiąc od 1 mieszkańca kompostującego bioodpady 
w przydomowym kompostowniku). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12794



 Z uwagi na powyższe zaproponowane w uchwale nowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wynoszą odpowiednio: 

- 29,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość w przypadku kiedy 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny (podstawowa stawka); 

- 116,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość w przypadku kiedy 
odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny;  

- 190,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (podstawowa stawka); 

- 760,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Gmina Mogielnica szacuje, że zaproponowane wyżej stawki opłaty 

pokryją koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi w 2024r. 

Nowe stawki będą obowiązywać od 01.01.2024 r. a wynikają z kalkulacji przedstawionej powyżej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12794


	UCHWAŁA NR LXXXIV/436/2023 RADY MIEJSKIEJ W MOGIELNICY z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	tir. 1 (5) w zał.1 pkt 2
	tir. 2 (6) w zał.1 pkt 2
	tir. 3 (7) w zał.1 pkt 2
	tir. 4 (8) w zał.1 pkt 2




		2023-11-28T09:10:33+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




